
 

 

 

 

        

 

 

 

 
Vaše zn.   Naše zn.   Vyřizuje:    V Ivančicích dne: 
   MI 1974/2018  JUDr. Dvořáčková  29. 1. 2018 

      546 419 428 

  

 

      

 

     Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

     Na základě Vašeho vyjádření a zároveň žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující: 

 

1) Provozní doba všech restauračních zařízení ve městě Ivančice není stanovena. 

2) Obecně závazná vyhláška města Ivančice č. 1/2010, kterou se stanoví zákaz požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, v čl. 2 odst. 1 stanoví, na kterých veřejných 

prostranstvích ve městě se požívání alkoholických nápojů zakazuje (Palackého nám. včetně 

nádvoří radnice, Komenského nám., Žerotínovo nám., Drůbeží trh, Tesařovo nám., všechny 

ulice, ve kterých se nachází školy a školská zařízení všech stupňů, dětská hřiště). 

3) Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, ve znění vyhlášky č. 4/2017 stanoví výjimečné případy, 

při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou. 

Veřejný zájem, jakým je nerušený odpočinek v noční době, má být zájmem na udržení 

místních tradic a na upevňování mezilidských vztahů skrze hlasité noční aktivity převážen 

jen ve výjimečných případech. Musí být vymezeny určitě, konkrétním datem, datovatelným 

obdobím, aby byly pro občany předvídatelné. 

Vymezení výjimečných případů, kdy je doba nočního klidu stanovena dobou kratší nebo 

žádnou, nelze vázat na konkrétního pořadatele akce. 

Na základě právního rozboru vyhlášky č. 2/2017, který provedlo Ministerstvo vnitra, odbor 

dozoru, muselo město výjimečné akce z hlediska určitosti upravit vyhláškou č. 4/2017. 

Město nemá možnost upravit dobu provozu restauračních zařízení nebo všech 

společenských akcí plošně. 

4) Kontrolu dodržování nočního klidu provádí hlídka Městské policie při pravidelných nočních 

objížďkách. 

 

M Ě S T O   I V A N Č I C E 
Palackého náměstí 196/ 6, 664 91 Ivančice 

 

 



Dle zákona č. 258/2000 Sb., (nesprávně uvádíte č. 285/2000 Sb.), o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění pozdějších předpisů, na který odkazujete, je osoba, která je pořadatelem veřejné hudební 

produkce a nelze-li zjistit provozovatele, pak osoba, která k pořádání veřejné hudební produkce 

poskytla stavbu, jiné zařízení nebo pozemek, povinna zajistit, aby hluk nepřesahoval hygienické 

limity upravené prováděcím předpisem pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory 

staveb a chráněné venkovní prostory staveb. 

 

Měření hluku podle uvedeného zákona může provádět pouze držitel osvědčení o akreditaci nebo 

držitel autorizace. 

 

 

 

     S pozdravem 

 

 

       JUDr. Jaroslava Dvořáčková 

                právník OISMaP  




